
 

 

PROCESSO Nº 097/18 

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018 
 

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES 01 – CONTENDO A(S) PROPOSTA(S) DE PREÇOS E 02 – 

CONTENDO A(AS) DOCUMENTAÇÃO(ÕES) REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018 QUE TEM POR 

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, 

TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DO LIXO SECO E ORGÂNICO NO PERÍMETRO URBANO E DO LIXO SECO 

NO INTERIOR DA CIDADE DE ARATIBA/RS. ÀS 09:00 HORAS DO DIA 18 DE MAIO DE 2018, NAS 

DEPENDÊNCIAS  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL DE ARATIBA, NA SALA DE REUNIÕES DO  SETOR  DE   

LICITAÇÕES, REUNIRAM-SE O PREGOEIRO OFICIAL VANDERLEY CESAR CASASOLA, SUA EQUIPE DE APOIO E 

O(S) REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) INTERESSADA(S) EM PARTICIPAR DO CERTAME: 

Código 

Lances 

Proponente / Fornecedor 

Representante 

Tipo Empresa 

CPF 

CNPJ 

RG 

Preferência de 

contratação (art. 44 da 

LC 123/2006) 
369 

Sim 

CENTRAL RESIDUOS SOLIDOS LTDA 

ADELAR STORMOSKI 

EPP 

486.615.110-20 

02.071.220/0001-

31 
9109116997 

Sim 

10464 

Sim 

ECO VERDE PRESTACAO DE SERVICOS DE 

COLETA DE LIXO  
RUDIMAR VEDANA 

 

394.158.480-49 

06.136.424/0001-

64 
1025433895 

Não 

10466 
Sim 

EDE JAMIR DOS SANTOS 
PAULO HENRIQUE FACHIOCHI 

 
014.280.070-83 

92.034.487/0001-
41 

3099040325 

Não 

10033 
Sim 

PORTH E FARIAS LTDA 
ADEMAR PORTH 

EPP 
378.404.520-00 

21.870.777/0001-
87 

4005802063 

Sim 

10465 

Sim 

RECUPERAR RECICLADORA LTDA 

LEONARDO ALEXANDRE EBERTZ 

 

614.214.480-68 

08.986.458/0001-

73 
1053627129 

Não 

REALIZADO O CREDENCIAMENTO. POSTERIORMENTE, PROCEDEU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES 01 – 

CONTENDO AS PROPOSTAS DE PREÇO. O PREGOEIRO ANALISOU A DESCRIÇÃO DOS ITENS OFERTADOS 
PELAS EMPRESAS E DECIDIU PELA SUSPENSÃO DO CERTAME E ENCAMINHAMENTO DAS PROPOSTAS PARA 

ANÁLISE DO SETOR CONTÁBIL, TENDO EM VISTA QUE FORAM APRESENTADAS PROPOSTAS DIVERGENTES DO 
SOLICITADO NO EDITAL. A DATA PARA O PROSSEGUIMENTO DO CERTAME SERÁ DIA 21/05/2018 AS 13:30 

HORAS. OS ENVELOPES DA DOCUMENTAÇÃO DAS EMPRESAS LICITANTES FICARÃO ACONDICIONADOS EM 

UMA CAIXA DE ARQUIVO MORTO LACRADA E RUBRICADA PELOS PRESENTES. SERÁ FORNECIDA UMA CÓPIA 
DA PRESENTE ATA À EMPRESA QUE A SOLICITAR. POSTA A PALAVRA A DISPOSIÇÃO. NADA MAIS HAVENDO A 

TRATAR, FOI ENCERRADA A REUNIÃO, DA QUAL FOI LAVRADA A PRESENTE ATA, QUE APÓS LIDA E 
APROVADA VAI ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E PELOS DEMAIS PRESENTES AO CERTAME. 

ARATIBA, RS, 18 DE MAIO DE 2018. 
 

 

___________________________________________________ 
Vanderley Cesar Casasola 

CPF.: 693.315.450-53 
RG.: 6053543788 

Cargo: Pregoeiro 

PORTARIA: 140/2013 DE 22/03/2013 
EQUIPE DE APOIO:              



 

 

  

 
 

 
_______________________________________

____________ 

Lara Marisa Santos 
CPF.: 011.505.050-79 

RG.: 6087500481 
Cargo: Equipe de Apoio 

PORTARIA: 140/2013 DE 22/03/2013 

 
 

 
_______________________________________

____________ 

Marlise Bevilaqua Casasola 
CPF.: 926.708.810-68 

RG.: 3857349 
Cargo: Equipe de Apoio 

PORTARIA: 140/2013 DE 22/03/2013 
 

 

 
_______________________________________

____________ 
Silvana Boff Favretto 

CPF.: 528.133.550-20 

RG.: 1449930141 
Cargo: Equipe de Apoio 

PORTARIA: 140/2013 DE 22/03/2013 

 

 

 
 

 

 
 

 

 EMPRESAS PARTICIPANTES PRESENTES:  
 

 
 

 

_____________________________________________
______ 

Representante: ADELAR STORMOSKI 
CPF.: 486.615.110-20 

RG.: 9109116997 

Empresa: CENTRAL RESIDUOS SOLIDOS LTDA 

 
 

 

_____________________________________________
______ 

Representante: RUDIMAR VEDANA 
CPF.: 394.158.480-49 

RG.: 1025433895 

Empresa: ECO VERDE PRESTACAO DE SERVICOS DE 
COLETA DE LIXO  

 
 

 
_____________________________________________

______ 

Representante: PAULO HENRIQUE FACHIOCHI 
CPF.: 014.280.070-83 

RG.: 3099040325 
Empresa: EDE JAMIR DOS SANTOS 

 
 

 
_____________________________________________

______ 

Representante: ADEMAR PORTH 
CPF.: 378.404.520-00 

RG.: 4005802063 
Empresa: PORTH E FARIAS LTDA 

 

 
 

_____________________________________________
______ 

 



 

 

Representante: LEONARDO ALEXANDRE EBERTZ 

CPF.: 614.214.480-68 
RG.: 1053627129 

Empresa: RECUPERAR RECICLADORA LTDA 
 


